Rittal - Das System.

Schneller - besser - iiberall.

AS 4054.800
Kombizange

Stand: 29.01.2026 (Quelle: rittal.com/de-de)

>> SCHALTSCHRANKE >> STHUHFEITEII.IIIE>> KLIMATISIERUNG >> IT-INFRASTRUKTUR >>SDFI'WME&SEH‘UII‘-E>>

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de

AS 4054.800 - Kombizange

Mit gezahnter Greifflaiche und integriertem Ringschliissel M8 bis M10

Eigenschaften

Artikel-Nr.

Produktbeschreibung

Nutzen

Material
Oberflache
Farbe

Normen

Abmessung
Verpackungseinheit
Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer
EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

AS 4054.800

Mit gezahnter Greifflache und integriertem Ringschliissel M8 bis
M10.

Ergonomisch geformte Griffe fiir ermiidungsfreies und
abrutschsicheres Arbeiten

Giinstige Ubersetzungsverhaltnisse fiir gute Halte- und
Schneidleistung

Geringer Kraftaufwand

Hochwertiger Spezial-Werkzeugstahl
Matt, verchromt
Griff: Anthrazit und Rittal Power Pink

Schutzisoliert 1000 V
VDE

Lange: 180 mm
1 Stlick

0.289

0.299

82032000
4028177807860
EC000836
EC000836

21043809



Approbationen

Approbationen VDE

© Rittal 2026



