## Rittal - Das System.

Schneller - besser - überall.





# AS 4054.800 Kombizange

Stand: 15.12.2025 (Quelle: rittal.com/de-de)



### AS 4054.800 - Kombizange

Mit gezahnter Greiffläche und integriertem Ringschlüssel M8 bis M10

#### Eigenschaften

Artikel-Nr.	AS 4054.800
Produktbeschreibung	Mit gezahnter Greiffläche und integriertem Ringschlüssel M8 bis M10.
Nutzen	Ergonomisch geformte Griffe für ermüdungsfreies und abrutschsicheres Arbeiten Günstige Übersetzungsverhältnisse für gute Halte- und Schneidleistung Geringer Kraftaufwand
Material	Hochwertiger Spezial-Werkzeugstahl
Oberfläche	Matt, verchromt
Farbe	Griff: Anthrazit und Rittal Power Pink
Normen	Schutzisoliert 1000 V VDE
Abmessung	Länge: 180 mm
Verpackungseinheit	1 Stück
Nettogewicht	0.289
Bruttogewicht	0.299
Zolltarifnummer	82032000
EAN	4028177807860
ETIM 9	EC000836
ETIM 8	EC000836
ECLASS 8.0	21043809

© Rittal 2025

### Approbationen

Approbationen

VDE

© Rittal 2025 3